*V*nde clerici Mediolani, gravem querelantur sibi prejudicium patr[er]e, cum eam per cruxatum ipsam, sepe contingat transi[re] inter monas regias & legatos, quanto in eis[us] procuratio[n]ibus paucis existit, tantu[m] facientes amplius pregravantur, & quoniam plures eis[us] offici procurations devolvunt, tantu[m] a facientibus patr[er]e. Quo[rum] faciunt ordinari, cum proen[ti]o[rum] videlicet negotiis & fiscis, sicut Deus dedit, et in iustitia, in iugis, in fiscis, in iure fiscalis tuens fatigant,

*n*on videatur præficitum cum Ep[iscopu]s dicat: Si vobis spiritalia seminicevimus, non est magnum si carnalia vestra metanus: & ini- fanta nostra quotidiana sit omnium ecclæfarum sollicitudo, sicut plenus normi presentes pariter & renovi.]

CAP. XII.

*S*ubditus non præficiis obedienciam contra prælatum.

*I*dem de Caifa, & de S. Donato prioribus.

*C*um non a licet à capite membra recedere, non sufficiunt admirari quid sicut referente Bracaren, Archiepiscopo nobis est intimatum, licet ecclæ ve- dire fibi tanquam Ep[iscopu]s b[ea]tū vestro contumaciter re- cufatis: [i[n]f[ra].] Ideo [que] mandamus, quatenus præfato Archiepiscopo & ecclæ Bracaren, obe- dientiam & reverentiam debitam, sicut alii clerici f[or]e diocesis faciunt, impendatis, præscriptione temporis non obstante.

[i] Cùm igitur crimen ariolandi sit repugnare, & felix ido- latria non acquisescit, sustine[n]te nolentes, quid subdilis prælati sicut non obstante ut tenentur, & communis f[or]i, non.

CAP. XIII.

*D*e iuribus ad Romanam ecclæfum fiscantibus currit sola con- tenere præscriptio.

*I*dem Nobilis A. de Matafeloni.

*A*d diuidentiam & Apostolatuum no. peruenit: [i[n]f[ra].] Proponebatur ex parte tua Alexand. Pa. præ- fol. tibi in castro Palatioli concessisse singulis annis 40. fol. denariorum Papien, quos Rom. eccl. ibi confuevit recipere annuam: infuper confectiones, banna, placi- foris, foris, & omnia iura, que ibi Apostolic, sed ha- bebat. Sed ea tibi ratione nulla deberi castellanus e- sidens castri constantissime afferebat. Ad quod pro- bandum inducetas prædicti Papa privilegium, & librum eccl[esi]e Rom. censu[m]em: hoc etiam nichil probare per testes, qui dicebant se viduisse præscriptum censum numeri Rom. Pont. p[ro]p[ter]a 50. annis, & infra fusse solutum. Sed inter alia fuit ex adverso responsum, quid nec privile- gium, nec liber censu[m]alis, ubi aliquid commodi affer- bat d[icitur], cùm privilegio usus non fuerit spacio annorum 30. & liber censu[m]alis suspicetus existeret: quia non fuerat in camera nostra receptus, ac scismatizus alio modo sciri- pisset dicta resum, quam disserit. Nosigitur magis auctoritatem privilegii, quam depositiones testium at- tendentes, considerantes, etiam librum censualem, quem non suscepimus habuimus e[st], sicut non in nostra, sed in Cardinalis sancti Hadriani camera fuit inventus, qui f[er]um, quando camerarius fuerat, de camera B. Petri suscepit, nec credentes ipsum scismarium (cum ju- ratus sit officium suum fideliter exercui) aliud scripsi- se, quam à testibus diceretur: Resipientes infuper (quod est longe validius) ipsum negotium ranger, principaliter Rom. eccl. coatta quam non nisi ceme- nita præscripsi[er]o curritis: in solutione prædicti censu[m]e & aliorum posteriorum condemnacionis partem adver- sari, injungentes eidem, ut ibi non tanquam tibi, sed tan- quam eccl[esi]e Rom. (cu[m] auctoritate debes percipere, cu[m] etiam proper prædicti beneficia vaſallus exiſtit) difficultate perfolvat.

[i] T[em]p[or]e clerici Mediolani, gravem querelantur sibi prejudicium patr[er]e, cum eam per cruxatum ipsam, sepe contingat transi[re] inter monas regias & legatos, quanto in eis[us] procuratio[n]ibus paucis existit, tantu[m] facientes amplius pregravantur, &

quoniam plures eis[us] offici procurations devolvunt, tantu[m] a facientibus patr[er]e. Quo[rum] faciunt ordinari, cum proen[ti]o[rum] videlicet negotiis & fiscis, sicut Deus dedit, et in iustitia, in iugis, in fiscis, in iure fiscalis tuens fatigant,

a Cap. ed. tit. in 2. compil. vid. Bald. tract. de præd. ins. p[ro]p[ter]a: b Cap. ed. tit. in 2. compil. unde ita rep[re]sentatur: idem Gratianus Episcop. c Cap. 7. De capell. mon. uita humana est responsum, quando videlicet currit præf. vid. vid. ap[osto]l. ad Cor. 4. nunc breves. Add. last per Rupam tract. ap[osto]l. & cap. ed. tit. in 2. compil. & al. sacerdoti Medio, in ant. d' ap[osto]l. videlicet subfidiu[m], &c.

a Cap. 2. ed. tit. in 2. compil. vid. Rom. frigil. 200. incip. Caro- la de Florentia. b Arche[ep]iscopu[m], c C. ed. tit. in 2. compil. Anchur. consil. 310. & Paul. Caifa. consil. 380. incip. In falso præfenti, d' afferbant. e Libro censuali ecclæsi in loco non sufficie ferua- ti creditur, ut si cert. pet. Bart. f al. quia.

Item Apoll ab ipsius iudicibus receptum suisse fateris, per quod confit ecclesiam Romanam tempe in qua pol-
litione fuisse, cum pro ea ministerio tuo & antecessorum
nunc exstum fuisse, & præsumitum juramentum: & is
possidere dicunt, cujus nomine possidetur. Si vero di-
citur, quod nomine & antecessorum tuorum, & non
omni nro & ecclie Romane fuerit juramentum ex-
stum, posse inferri, quod juramentum præsumit de-
verandis iure & honore sed Apoll. fuerit violatum: &
nde iste retinere non posset, quod contra juramentum
huiusmodi facit scilicet obtrumentum: quia etiam secun-
dum hoc locum præscriptio habens non posset, cum in
præscriptione huius ecclæsificarum bonafides & suffus-
tus erigerantur: et si etiam locum possit haber
prædicatio, non credimus centenariam præscriptionem
qua bina curia aduersa Rom. eccl. posse probari.

*[i] Fidei auctoritate, quod illa tabernaculi arca significet, in qua
etiam uita virgo Maria sunt iudeant Dominus recordantur,
utrumque in tabernaculo dñe. & aperte reparare, cum in pe-
culum. Post quo uirgines ecclæsificarum præfite Deo au-
derigantur, & virga corollaria & manna debet esse dulce-
m, ut uero frumenta & deuotus, & religio rebello ferat,
deinde diligenter. Hincquid illius vulneribus fasciat,
qui lenocinaria ducit in stabulos, vnum adhibebit & oleum
uulnus amissione & extortatione oles elongantum vulnera-
gentem: nunc ecclæsifica feruerit se fufigitur. Liceret
genio supradicto contemptu montis nostris & mandatu,
quoniam si fama fraternaliter ruerit frequentem induceret, ut dicit.
[ii] V. Leoninus Magister, judicium Calixtanum juramentum fide-
licis uulnus, quod exibit uiri & ecclæsij Pisanæ fecisti, ut eo
in oleum & ecclæsij Romanæ, iurare, non filium aperitatem
uero, sed recensente festinan potiusne in te procedere
exiguntur.]*

CAP. XVIII.

*Sicut in capitulo prefobrili patet iura episcopales, obtinet ta-
nentis haec que præscripti. id, quia ad statutum.*

Idem Episc. Lucani.

*Quia & olim frater Episcopo, cum Abbatte & mona-
chis suis salvatoris de Fictio super plebe Fal-
stantes & aliucumbus capellis ipsius in nostra pra-
festa litigando instituione in eis, & alia ad ius Epis-
copale pertinente vindicantes, ad fundandum intentione
tum p[ro]m[on]t[er]e commune principali[er]e allegabas,
eius uiritate diebus uigiliis spirituali in praedi-
bus locis, quae sunt in diece[si] tua constituta, ad te can-
gum ad diocesum Episcopum pertinere, arbitrium
eius uixit promulgatum à Pittoriens. Episco-
po arbitrio proprio primicerio Lucanus allegans. Ad
cibarium autem intentionem tuam Abbas Greg. vii
et Pont. prædicti nostri privilegium exhibuit: quod
prædictum arbitrium multo videbatur tempore pre-
dicti: per quod tam monasterium, quam plebe & ca-
pella prædicta videbantur libertati donata: & infra.]*

*Aliorum quoque Rom. Pont. dictus Abbas privilegiis u-
nione post arbitrium promulgatum obtinet, qui li-
beras prædictas libi concedere videbantur [i & j.]*

*2. invenit b. C. 2. v. 2. in. 2. compil. Vide Guid. Pap. his.
3. In. 2. v. 2. s. 2. pars approbatum. s. 2. de arb. ca. ex par.
4. In. 2. v. 2. s. 2. annulus manus defunct.*

CAP. XIX.

*Qui prædictus Abbas sufficienter ostendit monasteriu-
suum super infiniti omibus, destitutionibus, & ordinatio-
nibus plebanis & clericorum, baptismo, & præuentia in
levioribus culpis, sepultura, decimarum perceptione, ac
divinis officiis celebrandis, tam in plebe, quam in capel-
lis prædictis in excommunicando atque interdicendo, &
etiam ab solvendo legitima præscriptione muuat: Ab-
batem ipsum ab impetracione sua super jam dictis articu-
lis duximus ab solvendum, super illis tibi perpetuum si-
lenzum promendo, super alius omnibus, que ad ius epis-
copale spectare notificantur, iuxta tenorem arbitrii eun-
dum Abbatem, quod ad plebem & capellas prædictas
sententialiter condemnantur.*

Item.

*V Eniens a ad presentiam nostram Abbas sancta
Martini de Pannonia: & infra. Perit à nobis pos-
tmodum idem Abbas, ut Vespriens. Episcopus non im-
pedit vel casu impedit, quo minus omnes, qui in Si-
magiem paroia vel comitatu constutimt de omnibus
qua possident, decimas sibi solvant: sicut in privilegiis
Pashalis p[ro]p[ter]e. p[ro]p[ter]e. no. & sancti Regis Stephani conti-
nuntur. Præfatus vero Episcopus postulavit, ut decimas Si-
magiem, comitatibus insta sui diecesi terminos constitutas,
quas detinere idem Abbas, sibi restituat faceremus, nisi alli-
quo jure speciali seip[s]a possideret monstraret; & infra.
Chrismæ vero, oleum sanctum, consecrationes altarium
vel basilicarum, ordinationes clericorum, qui ad sacros
ordines promovendi fuerint, clerici ecclæsiarum vel ca-
pellarum ipsius monasteriorum, quod est in Vespriensi diecesi
constitutum a Vespriensi Episcopo postulabunt: si qui-
dem catholicus fuerit, & gratiam sed. Apost. habuerit, &
e[st] gratias fine pravitate aliquo volente exhibere: aliquo
ab alio, quem maluerint, præfus catholico sufficiemt
ea liberam habent facultatem: sicut in privilegiis dicti
Pashalis, & Alexan. Papa prædecessor[um] nost[ri] perfidemus
contineri. Non obstante privilegio Clementis Papa[ri], per
quod privilegiis suorum prædecessor[um] non exitit de-
rogatum, cum de ipsiis nullam fecerit mentionem, præ-
ferentiem & ipse Clemens privilegium illud concelleret,
fatuus instituionibus, non solum Romanæ ecclæsiae, sed
ipsius etiam legatorum. Nec obstatre poterat præscri-
picio, quam idem Abbas in suum subditum opponerebat:
quia si confundmat erat, quando ab Alexandro Papa
privilegium imperavit, iuri præscriptionis remittantur vi-
deatur b. præf[er]ent cum oram vobis privilegio illo sit
fus, quod sit intentioni (quantum ad hunc articulum)
contradicet. Si vero nondum consummata erat præscri-
picio, sed erat in prescribendo: post impetratum hujus-
modi privilegium, bonam fidem hon habuit: & ideo se-
cundum canones non præscripti.*

CAP. XX.

*Nec in foro canonico, nec civili, valet præscriptio
cum mala fide.*

Idem in Consilia generali. c.

*Q Voniam d' omne, quod non est ex fide, peccatum.
c. Synodalij iudicio definiamus, ut nulla valeat abs-
que bona fide præscriptio, tam canonica, quam civilis.
Cum generaliter sit omni constitutione atque consueta-
di derogandum, quæ absque mortali peccato non pot-
est observari. Unde oportet, ut qui præscribit, in nulla
temporis parte rei habeat coniunctionem aliena.*

*a. Cap. I. D. privil. in 4. compil. b. Vide l. unio. C. de Tha-
Lio. c. sub Inno. III. c. 4. d. Cap. 3. v. 2. l. 2. in 4. compil. Vide
Matth. fil. sing. 23. in c. nota quod omni legi.*